nec-

nequeat auferri, adeoque nec Princeps possit prohibere, ne quis  
amicos sibi & Generos suis querat opibus: quodque non sit illi-  
cium, aliquem promissis divitiis ad Matrimonium invitare,  
*L. 17. S. de Cond. & demonst. l. i. C. de Inst. & Subst.* † Ego, 62  
tam divitiis quam pauperibus aequali, adeoque juxta pro-  
portionem arithmeticam, velle prescribere dotem, cum Arnis.  
inconveniens esse, imò iniquum existimo. *Tr. de Jur. Conr. c. 3.*  
*sect. 8. n. 16. & seqq.* † Si vero secundum proportionem ordi-  
nis & census certa Dos determinetur, causam, cur ejusmodi  
leges, dotes restringentes improbem vix video. † 64

Hodiè Dos semper pro modo facultatum constitui debet.  
Estque quantitas illa vel definita vel indefinita. Definita, cum  
quantum Doris nomine constituatur, partium conventione ex-  
pressum est, veluti cum mulier fundum, certain pecuniae quanti-  
tatem, aut omnia sua bona in dotem esse vult, ut in *l. 4. C. de Jur.*  
*Dot.* † Indefinita est, quando Dos non facta certa quantita- 65  
tis mentione simpliciter promittitur. † Hinc queritur an in-  
definita quantitate Dos utiliter promittitur? Et utiliter pro-  
mitti colligitur ex Respon. Papiniani, *l. 69. S. Gener. 4. ff. de*  
*Jur. Dot.* † Quem textum generaliter intelligendum non, 66  
pauci contendunt, adeoque sive à Patre, Muliere, seu Socero seu  
Extraneo facta missio, efficacē ad producendam ex *l. 6. C. Dot.*  
*Promis.* conditionem, statuunt † & quidem Bachov. in *Not. ad* 68  
*Wesemb. n. 5.* his movetur rationibus. 1. quod ratio *l. 69. S. 4.*  
*ff. de Jur. Dot.* sit generalis 2. textus etiam *d. l. 3. C. de Dot.*  
*Promis.* loquatur de Extraneo 3. quod Maritus non debeat de-  
cipi. † Ad textum etiam, *l. i. C. de Dot. Promis.* respondere 69  
conatur distinguendo; an simpliciter dictum fuerit, dotem da-  
tam iri, an vero diserte, à certa persona p̄tē vel stipulatione dos  
missio. † Verum t. hæc Responso est contra *ix. l. i.* ibi 70  
enim ipsa mulier dotem dare promiserat. Difficultas ergo re-  
manet. † Ego cum DD. communiter distinguo, an Dos in- 71  
definitè missa sit, adjectō arbitriō, ubi, si arbitrium fuerit se-  
cutum, valet missio; an ncn: Si nulla mentio facta arbitrii, 72  
aut illud non sequatur, distinguendum cum Wesemb. & DD. in-  
ter Patrem & mulierem sive extraneum, Magnif. Dominus

73 Strauch. *diss. Differt.* 4. *tb. 10.* † Rationem diversitatis ex Her-  
menopulo reddit. Wiesemb. *d. tir. n. 13.* hanc, quod promissioni  
à Pâtre factâ insit arbitrium boni Viri (quod & in l. 3. innuitur.)

74 fecus in eâ, quæ sit à Muliere vel Extraneo † Ad Bachov.  
rationes respondet Beatus Dn. Hahn. *ad Wesemb. tit. de-*  
*Jur. Dot. numer. 5.* Decisionem hic non esse sumendam  
ex favore dotis, sed exinde, quod obligatio Extranei nihil certi  
contineat, qui nec succedaneæ, sive in subsidium obligetur, Pa-  
tris verò obligatio certum quid habeat ex juris constitutione.

75 † Aliter hanc rem explicat Anton. Faber. *in C. t. 5. tit. 6. sta-*  
*tuens,* quod nec Pater teneatur ex incerta promissione, utpote  
quæ non valeat, nec favore etiam dotis sustineatur, sed quia  
etiam si nullam promisisset tamen ad dotandam pro facultatibus  
filiam ex officio paternero teneretur *diss. loc. add.* Fachin. *§. Contr.*

76 75. Brunn. *in Comm. ad l. 1. C. de Dot. Promiss.* †

*Dari* in Dotem possunt *res omnes, qua in com-*  
*mercio sunt*, sive mobiles, sive immobiles sint l. 42. & seqq.  
*ff. de Jur. Dot.* Sive corporales sive incorporales, ut nomina (ipsum  
quoq; creditum marito l. 77. ff. eod.) *Actiones, Jus hereditarium*  
*l. 13. §. 10. ff. de pet. hered.* Magnif. Dn. Struv. *Synt. Jur. Civ.*  
*Exer. XXX. tb. VI. Ususfructus l. 17. & seqq. C. de Jur. Dot. l. ult.*

77 §. 2. *C. Eod.* † Res autem quæ in dotem dantur sunt vel *estimatae*, vel *inestimatae*. *Aestimatorum plenissimum jus Maritus*  
consequitur, ita ut commodum ac periculum ad eum spectet,  
78 l. 1. *G. de Rei Ux. Alt.* † Unde si Uxor vestes *estimatas* dederit, eas-  
que atterat, maritus ei novas reddere debet. l. 10. *ff. de Jur. Dot.*

79 † *Inestimatorum* verò omne periculum ad Mulierem, tan-  
quam Dominam naturalern pertinet. *d. l. 10. ff. de Jur. Dot.*  
Cùm verò non solum res propriæ, de quibus nulli dubium erit,  
sed & interdum *aliorum* in dotem dentur, videndum, quid de-  
80 illis obtineat. † *Distinguo* autem cum Magnif. Dn. Struvio  
*diss. Exerc. tb. X. ex l. 1. C. de Jur. Dot.* *Vel initio fuit*  
*promissio interposita, vel statim à datione do-*  
*tis constitutio capit,* seu non præcedente pollicitatione;

Aut

*Aut stipulatione dos est data; † Priori casu ob dotem evi-* 81  
*etiam datur actio ex stipulatu, non enim videtur promis-*  
*sioni dotti, cui onerosa causa subest satisfecisse, qui rem alienam*  
*præstítit; † Posteriori casu subdistinguo, an dos fue-* 82  
*rit data estimata; & quia emptio & venditio videtur*  
*inita l. 10. §. 5. ff. de Jur. Dot. l. 5. C. Eod. Actio exempto ob*  
*evictionem competit, an vero simpliciter non estimata bona fide fuerit data, & quia rem dedit eō quō habuit*  
*jure, & nulla conventio præcessit ex quā possit dari actio, ra-*  
*tione evictionis non tenetur; † Si autem dolus dantis inter-* 83  
*cesserit, actio de dolo contra extraneum vel in factum contra*  
*Socerum aut Mulierem competit. † Quamvis autem bona 84*  
*fide re alienā in dotem datā, non detur actio ad evictionem præ-*  
*standam, Pater tamen ex officio paterno ad aliam constituendam*  
*dotem tenebitur, Imò & Mulier ex dicta à Justiniano introducta stipulatione, pro rebus dotalibus enītis obligatur l.un.*  
*§. 1. C. de R.U. A. Hac Magnif. Dn. Struv. Synt. Jur. Civ. Exerc.*  
*XXX.tot. tb. add. Schneidevvin. Comm. ad Inst. de Action. §. 29. n. 46.*  
*† Brun. add d. l. 5. C. de Jur. dot. Et hæc de rebus dixisse sufficiat.* 85

*Ad Rerum in dotem datarum dominium transeo, quod varios variè disputasse video. † Utrique illud tribuendum videtur, sed divero respectu, nam, 86*  
*Mulieri competit, quatenus ab illa vel ratione illius a Patre dos est constituta, & non*  
*simpliciter, sed certò modò solum quamdiu matrimonium durat, ad Maritum sub ista qualitate civili est translata,*  
*ad Mulierem verò solutè Matrimonio reversura Laud. Dn.*  
*Struv. dict. Exerc. 1b. 3. † Dicitur enim in l. un. §. & hoc 14. C. 87*  
*de R. II. A. &c in l. 3. §. Ergo. ff. de Minor. dos etiam vivo patre*  
*proprium patrimonium Mulieris, in l. 16. ff. de Relig. & Sumpt.*  
*funer. Mulieres dicuntur de suis dotibus, quasi de suis patrimoniis funerandæ, & in l. 7. ff. de Jur. Dot. si res dotales culpā mariti*

intercidant, & dolum & culpam illum præstare oportere, quæ  
88 tamen in rebus propriis nemo præstat; † Hinc commoda, quæ  
non ut fructus ex re proveniunt, sed jure dominii accedunt, non  
spectant irrevocabiliter ad Maritum, sed eò, quo Deus ipsa, finitò  
89 matrimonio cedunt. † *Marito* autem dominium Doris  
adscribendum quatenus scilicet ex causa dotis res marito est tra-  
dita, seu *quatenus legum subtilitate, quibus illa*  
*qualitas dotalis est inducta, in Patrimo-*  
*nium Mariti transit*, Magnif. Dn. Struv. diſt. Exerc.  
90 *ib. XII.* † Hinc solus vindicat, defendit, omnia denique velut  
Dominus in rebus dotalibus agit. Competit enim ipsi rerum  
Mobilium alienatiō, rei qualitate dotali affecta vindicatio, l. 9.  
88 *C. de Rei. Vind.* de re dotali subtractā, actio Furti, l. 49. *ff. de Furt.*  
& de damno dato, actio l. 18. § 1. ff. *Solut. Matr.* Dn. Struv. diſt,  
91 loc. † Ex quib. appetat, tam penes Mulierem, quam Maritum  
Dotis dominium esse, sed penes Mulierem Naturale; penes Ma-  
ritum Civile, quod subtili quadam juris fictione fieri ait,  
92 Schneidevv. *cit. loc. n. 6.* † Nec obstat duos non posse esse  
ejusdem rei in solidum Dominos l. 5. § 1. ult. ff. *Commad.* Diver-  
88 sum enim in persona utriusq; uti dictum, considero Dominum.  
93 † Illarum autem rerum, quæ estimatae in dotem datae sunt,  
dominium omnino, quasi contracta emptione in Maritum trans-  
94 fertur, l. 10. in pr. §. 1. l. 16. & l. 17. §. 1. ff. *de Iuri. Dot.* † Quem-  
admodum etiam rerum quæ in pondere numero aut mensura  
conſistunt, liberum marito competit Dominum, ita tamen, ut  
soluto matrimonio, ejusdem generis & qualitatis alias restituat.  
Magnif. Dn. Struv. diſt. Ex. *ib. 14.* Nobiliss. Dn. Bechman, Pra-  
ceptor ac Patronus meus sancte venerandus, *Comm. ad b. t.*  
95 Ubi varias adducit distinctiones. †

Hinc fluit ultima in hoc capite Quæſtio An maritus  
eo quidem modo Dominus, res dotales possit  
pro libitu alienare? quod nego, adeò ut etiam conſen-  
tiente Uxore, idipſum facere nequeat, §. 1. *Inſt. quibus alien. lic.*  
l. 1.

*l. 1. §. 15. C. de Rei. Ix. art.* † tūm ne illa resūa privatūr, tūm pū-  
blicæ utilitatis gratiā, quām interfit Reipubl. Mulieres esse do-  
tatas, *l. 1. ff. de Iur. Dot.* † Nec obstat huic assertō quod dixi, 97  
Maritum esse Dominū dotis. Habet Dominū, sed non  
absolutū, verū limitatum. † Omnia enim quæ maritū con- 98  
cessa sunt, respectum ad Matrimonium & onera ejusdem, *l. 7. ff.*  
*de Iur. Dot.* involvunt, unde Marito libera alienatio, propter  
Dominū quod habet revocabile saltem, denegatur. † 99

*Limitant tamen DD. in alienatione consensu*

*Mulieris juramento firmata*, hæc enim (quamvis  
fortè Jure Civili fecūs, Johan Philipp. in Uſu Inſt. Pract. l. 2.  
Ecc. 40. n. 8. & 9.) de jure canonico servanda. c. cum contingat.

*X. de Iur. Iur.* † II. Si prædium estimatum fuerit 100  
datum, tali æstimatione, quæ emptionem facit. Tunc enim  
alienare potest, quia commodum ac periculum ad eum pertinet,  
Schneidev. dict. loc. n. 9. quarē ad res æstimatas, illam alic-  
iandi prohibitionem non pertinere, testatur Dn. Struy. art.  
*Exerc. rb. 21.* † Aliud si saltem æstimatio facta fuerit, ut scia- 101  
tur quanti plus vel minus valeat res tempore restitutio[n]is, ut vel  
maritus cogatur resarcire deteriorationem rei dotalis, veluti  
*l. 21. C. de Iur. Dot.* Vel uxor habeat electionem, pacto forsan  
reservatam (si enim nihil convenerit, Mariti erit Elec[tion]is) utrum  
soluto matrimonio velit rem ipsam, an æstimationem rei, iuxta

*l. 10. ff. Eod.* † III. Si pecunia ex venditione redacta, 102  
conversa sit in comparationem fundi utilioris,

*l. 26. l. 27. & 61. §. 1. l. fin. de Iur. Dot.* Dominus Struy. art. Ex  
tb. 21. † IV. Si Dos fuerit data in moneta vel alia re, 103  
quæ pondere numero aut mensura constat, has enim res pro ar-  
bitrio distrahere potest, modò soluto Matrimonio, ejusdem ge-  
neris & qualitatis alias restituat, *l. 42 ff. de Iur. Dot.* † Hoc autem 104  
casu ut securè possit alienare, requirunt Dd. ut Maritus solvendo  
sit, & habeat alia bona, ex quibus Mulieri consuli possit. Schnei-  
dev. dict. loc. n. 12. † Notandum quoq[ue] est usū & jure Saxonico, 105  
etiam

de etiam absque Juramento Uxor, alienationem à Marito factam  
valere, dummodo de consensu ejus constet, & specialis adhibeatur  
Curator. Carpz. p. 2. Conf. 15. Def. 21. Decis. illib. 143. n. 28.  
Brunn. add. 2. C. de Fund. Dot. Philipp. in Usu Prat. d. Ecol. 40.  
106 in fin. ¶ Quidam distinguunt inter bona Uxor extra dotem  
posita, quæ maritum alienare posse cum consensu uxor dicunt  
Wesemb. in Parat. de Fund. Dot. &c, inter res dotales, in quibus  
an hoc L. Julij prohibitionem obtinere putat Matth. Wesemb.  
¶ Conf. 25. n. 17. & 2. Conf. 63. & segg. De his tamen vide Bach.  
in Not. ad Wesemb, ibique Hahnium in Observ. ad tit. de fundo  
dotali. num. 7.

### C A P. III.

## DOTIS AMISSIONEM ET PRIVILEGIA EXHIBENS.

1 Quamvis Dos sit coricessa, ut oneribus Matrimonii deserviat,  
2 & eō solutō salva maneat Mulieri; ¶ Evenit tamen, ut con-  
stante Matrimonio quandoque repetatur, eōque solutō mulier  
eam amittat, & Maritus lucretur. Quapropter operæ pretium  
me facturum duco, si de amissionē egero, & quibus ex causis  
3 Dos amittatur paucis dixerō. ¶

Amittitur autem *ex parte mulieris adulterio*,  
1. *consensu* 8. §. ult. C. de Repud. & l. 12. ff. ad L. Iul. de Adult.  
4 ita ut vir eam lucretur, l. un. C. de Rei Iux. Att. ¶ Quod etiam  
de jure Canonico obtinere non obscurè apparet *ex cap. plerum-  
que 4. de Don. inter Vir. & Uxor*. Declaratur autem hæc regula,  
quod procedat liberis non extantibus. Alias liberis quoad pro-  
prietatē conservatur; Marito vero ususfructus ad vitam debetur,  
5 quō mortuō, plenum jus liberis acquiritur. ¶ *Limitatur*,  
denique à DD. multifariam. I. Si Mulieri per vim inferatur  
adulterium, II. Maritus sciverit & non vindicaverit, sed potius  
III. post commissum adulterium, eam carnaliter cognoverit.  
IV. Si

IV. Si vir cum alia adulterium commiserit. † Quamvis enim 6  
quoad publicam vindictam, non admittatur compensatio, Berl.  
p. 4. Concl. 27. n. 63. Secus tamen est quoad amissionem Dotis.  
l. 39. ff. Solut. Matr. C. Intelleximus vers. quod si: X. de Adult.  
V. Si consensu Mariti, VI. Si ignoranter adulterium commi-  
serit, modo non sit crassa & supina negligentia, Vid. Berlich.  
p. 4. Concl. 29. n. 44. & segg. †

Quæritur autem hic *an mortuo marito ejus ha-*  
*redes de adulterio conqueri & vel ad conse-*  
*quendam dotem agere vel ad retinendam ex-*  
*cipere possint?* † Ego rejectis DD. distinctionibus An sci- 8  
verit maritus adulterium, an ignoraverit, aut dubitaverit; an per viam actionis, an exceptionis experiatur, dico, Heredes  
mariti, contra ejus Viduam ad dotem consequendam nec agere,  
nec pro retinenda excipere posse. † Motus hāc solā ratione, 9  
quod hac actio vele exceptio tendat ad meram vindictam, qua-  
les actiones nec active, nec passivē ad hāredes, seu Civiliter,  
seu criminaliter agatur, sive sciverit defunctus, sive non, trans-  
eunt. l. 3. ff. de Publ. Ind. add. Gothofr. l. 2. C. si Reus vel Act.  
Mort. Ibiique Brun. §. 1. Inst. de perpet. & temp. Act. ibi: excepta  
injuriarum actione & si quæ ei similis. add. Coft. c. 6. num. 27.  
† Nec obstat l. ult. C. ad L. Iul. Maj. De jure Saxonico ex- 10  
pressam habemus sanctionem, p. 4. Conf. 41. ad quam Vid.  
Carpz. & Berlich. Concl. 30. n. 17. ubi limitationes invenies &  
imprimis, quod hāc constitutio ad Suos tantum pertineat.  
quemadmodum etiam responderunt, Jcti Jenenses Mens. Apr.  
An. 1645. Suos autem hic non strictè intelligendos monet, ci-  
tat. loc. Berlich. †

Sed, quid de stuprata ab alio, qua Virginem  
se venditando alteri nupsit, an detectā fraude & di-  
vortiō factō dotem amittat? † Et responsum fuit in Scabinatu 12  
nostro Prætori Magdeb. Anno 1617. quod licet relegatione  
plectatur, non tamen ob id dotem amittat, quia stuprum hoc est:  
non

23 non adulterium. † De ea autem quæ post mortem mariti stuprum admisit, an amittat dotem, nec ne inter se contendunt DD. Affirmantium nubem; cum suis rationibus videbis apud Berlich. d. p. 4. Concl. 31. num. 5. Carpz.  
14. Decis. Illustr. p. 2. Dec. 181. n. 2. † Nec minor tamen negantum est numerus, adductus à Berlichio, dict. num. 2. Carpz. d. l. n. 3. & in Prax. Crim. p. 2. q. 65. in quorum sententiam utpotè firmiter iniori fundamento nixam & ego descendō. † I. per Novell. 16 de Refir. 39. c. 2. † II. quod nostrum non sit penas extenderē, multo minus privationes penam imponere absque lege.  
17. argt. l. 14. §. de Rel. & Sump. Fan. † III. quod absurdum eamdem adulterio & stupro imponere penam. † IV. quod soluto matrimonio dos non amplius sit, sed mulieris patrimonium.  
18 reliquis bonis Uxorū aggregatum. † V. quod Dispositio loquens de Uxore, præsertim in odiosis, intelligenda, de uxore præsentis, quæ actu talis, non quæ fuit. † Recè ergo Dos à donatione propter nuptias aliisque lucris, quæ à marito consequi & lucrari poterat mulier, separatur: cum in Dote de re sua amittenda certet, in illis lucrum ex persona mariti captet, Dos est proprium uxorū patrimonium, quod ei Maritus sine approbata jure causa, afferre non potest. † Secus in hereditibus, Legatis, donationibus, & similibus quæ maritus facilius revo-  
22 care potest, & revocasse præsumitur, si ei illata injuria. † Ad rationes dissentientium respondentes, vid. Menoch. arb. Iud. quest. centur. 3. Cas. 287. n. 29 & seqq. Berl. d. concl. 31. num. 17. & seqq. add. Dr. Hahn. ad Wesemb. tit. Solut. Matr. n. 14 Peretz. 23 in C. Eod. tit. n. 19. † Idem, quod nempe dos amittatur, de malitiosa desertrice dicendum, uti Scab. Jen. Mens. 24 April. A. n. 1645. pronunciarunt. †

Ob Osculum autem mulier dotem an amittat  
Quæritur? Beguinarum errorem suisse hunc, quod statuerint mulieris Osculum (cum ad hoc naturaliter non inclinet) esse mortale peccatum, Actum autem carnalem, maximè cum tentatur Exercitens, peccatum non esse, notavit & condemnavit Cle-

Clemens V. in Concilio Vienensi. cap. f. de Heret. in Clementis.  
† Ab his si responsu petiesset, absque dubio affirmativè re- 25  
spondissent. † Italis quoque & Hispanis oscula adèd suspecta 26  
esse, ut ex eo arguant uxorem adulteram, ejusque causâ dote,  
privandam censeant, ex Joh. à Ripa tradit Tholos. Synt. Jur. Univ.  
l. 8. c. 8. num. 25. † Inde libidinis prænuncia, & adulterii præ- 27  
fudia certissima dicuntur, imò quædam fructu censemuntur; Unde  
interveniente osculo, dimidia pars rei donatæ, a sponsis super-  
stiti cedit l. 16. in pr. C. de donat. ant. Nupt. † Ego tamen ob 28  
oscula etiam *luxuriosa*, nisi alia circumstantiæ accedant,  
mulierem dote non esse privandam arbitror, † tūm quod defi- 29  
ciente lege, privationis hanc pecuniam inducere erubescamus, † 30  
tūm quod quamvis suavia ejusmodi, & columbari oscula  
Vid. Arist. l. 1. de Hist. an. c. 1. propinquum copulæ carnalis  
actum constituant, adeoque præsumptionem adulterii inducant,  
tamen, quia ad probandum adulterium præsumptiones non  
sufficiunt, sed manifestæ probationes aut conjectura non dubiae  
c. 12. x. de Presump. Magnif. p. m. Ungep. Com. in Decr. tit. de  
Adult. n. 5. requiruntur, † & ob *Svavia* divortium non 31  
permittatur, Carpz. Jur. upr. Conf. Def. 189. nec dotem mulie-  
rem exinde amittere sequitur. † Quin & iis in locis, ubi mo- 32  
res regionum, ut liberè oscula veluti in *Gallia*, *Belgio*,  
ut & nonnullis *Germania* nostræ oris, figere liceat, ferunt,  
nec firmam inde adulterii præsumptionem oriri existimo. † 33  
Sæpe enim ibi *inania oscula* libantur: de quibus Puella,  
apud Theoreticum, Eidil. 28.

*Inane Osculum* — — — —  
*Lavo os meum, & osculum despuo*

† Hæc de amissione Dotis ex parte Uxoris: *Ex parte* 34  
*Mariti ob adulterium, heresim & malitiosam*,  
*disertationem* non minus (iis nempe in casibus quibus alias  
dotem lucraretur) amitti, dubio caret. c. non malebaturis 32a  
D. qu. 6.

qu. 6. Nov. 22. c. 15. Nov. 117. c. 8. Cöler. Decis. 176. tenentur  
enim uxor & Maritus ad æqualia. + De *desertione* quidem  
in foro Sax. quondam disputatum; Mod. Pift. p. 2. qu. 90. hodie  
36 res decisa, p. 3. Conf. 26. add. Carpzov. d. conf. Dif. 1. +  
*Malitiosam* autem dixi *desertionem*. *Desertor* enim non  
censendus, qui vel *officii ergo* vel ex alia faltem probabili  
causa, diutius abest; *Verum* qui à conjugé nullâ justâ causâ  
coactus, sed vel levitate vel injustâ impatientia freni conjugalis  
37 impulsus, discedit. Berl. p. 3. Concl. 36. num. 17. + Non au-  
tem *perpetua* requiritur *desertio*; Unde qui conjugem peste,  
vel etiam alio morbo v. gr. puerperio laborantem ad tempus  
38 deserit, dotem amittit, juxta tradita. Carpzov. Berl. dif. II. +  
Quod tamen intelligendum si uxori *agra*, de medico & me-  
dicamentis, cum id facere potuisse non prospexit, & uxori  
39 fuerit mortua. + Ubique præsumptio quæ est pro marito,  
onus probandi transfert in adversarium. Carpz. d. I. Def. 4. Berl.  
d. l. n. 12. & 199. ubi n. 46. & 199. limitationes plures.  
40 + Causam quoque amittenda dotis DD. constituant:  
*Si verberet & expellat uxorem*, Carpz. d. I. Def. 6.  
quod tamen recte videtur restringere Berl. ad eum casum, si ex-  
pulsa vel ex frigore, vel alio infortunio in exilio moriatur; d. I.  
41 num. 24. + Ea etiam justa amittenda dotis reputatur causa;  
*si alimenta ei negaverit*, cum denegans alimenta  
neccassi censeatur; l. 22. ff. de lib. agnosc. add. l. 6. ff. de alim. l. 53.  
42 ff. de V. S. + Quod tamen & ipsum, Dd. dupliciter limitant,  
& restringunt ad eos casus, si ex defectu alimentorum mulier  
decesserit arg. l. 22. §. 8. ff. Solut. Matri. & dos promissa, fuerit  
soluta, Cöler. Decis. 217. n. 6. Carpz. dif. I. def. 3. Berl. d. l. n.  
43 49. & 50. + Addunt & aliam Dd. *si necem mulieris*  
44 fuerit molitus, Carpz. d. I. Def. 7. Boër. Decis. 26. n. 2. +  
*Sei quid si Uxorem in flagranti adulterii cri-  
mine deprehensam occiderit?* an & tum dotem  
amit.

amittat! † Affirmativa communis defenditur, argt. l. 10. § 1. 45  
ff. solut. Matr. vid. Julius Clar. l. s. sent. §. homicidium num. 22.  
Br. Jason. Cöler. citati à Berl. d. Concl. 36. num. 5. Carpz. d. l.  
Def. 7. num. 3; Jacob. Burrig. Tr. de Dote num. 26. Beulf. Tr. de  
Jur. Connub. p. 3. c. 6. † Addunt & illam, Si uxor ab alio fue- 46  
rit occisa, cuius necem *marijus*, qui occisorem novit,  
*windicare noluit*, Vid. Pensold. in add. ad Col. p. 2. Dec.  
256. Berl & Carpzov. dd. loc. Ubi & de remissione conjugum,  
tāni facīta quam expressā, item de separatione quoad thorum &  
menſam plura videbis Def. 13. 14. & 15.

† Agendum jam esset de *Dotis lucro* & ad quem, 47  
solutō marimonio Dos revertatur. Verum, cum accuratē per  
varias divisiones & subdivisiones hæc pertractaverit Magnif.  
Dn. Struv. Ex. XXX. tb. 49 & 50. me eō remitto. add. ibid.  
allegatos. Magnif. Dn. Strauch. Ex. 3. tb. 18. Nobiliss. p. m.  
Dn. Hahn. ad iii. Sol. Matr. ibique Peretz.

† De *Actionibus* etiam tum tum Marito, tum Uxori 48  
competentibus, latissimus seſe hic dicendi campus aperiret.  
Sed paucis & l. de *Marito*. † *Aut dos non est* 49  
*promissa*, & nihilominus Maritus à Socero *locuplete*,  
dotem congruam exigere, & pro eā constituenda officium judi-  
cis implorare potest. l. 19 ff de Rit. Nupt. Gail. 2. obf. 17. Carpz.  
p. 1. Dec. 16. n. 2. † *Aut promissa*, & pro exigenda ea competit 50  
actio ex stipulatu. Dotis enim promissioni semper creditur in-  
esse stipulatio. l. un. §. 1. C. de Rei II. A. cui annexa tacita hy-  
potheca d. §. 1. Carpz. Dec. Illust. p. 1. Dec. 57. quæ tamen bona  
fidei non est. Bach. V. 2. Disb. 7. tb. 8. L. A. Dn. Struv. d. l. tb. 7.  
Diss. Peretz. in C. b. 1. n. 9. Brun. in Comm. ad l. un. C. de R. II. A.  
† Illud constat, quod dote non promissa defuncta uxore ea peti 51  
non possit Carpz. d. Dec. 16. † De eō autem quæſitum quid 52  
obtineat dote intra annum & diem promissa,  
si mulier intra annum moriatur? Dotem mari-  
tu[m]

53      + *Uxorem* quod attinet, illi matrimonio solutio (De eo enim casu quando nuptiae secuta non sunt, vid: l. 23. & l. 17. ff. Sol. Matr.) duplex competebat actio I. ex stipulatu II. Actio Rei Ux. Sed hanc Justinianus abrogavit, & actionem ex stipulatu, licet vel nulla, vel inutilis stipulatio intervenerit, concessit, eique non modo qualitatem quod sit bona fidei attribuit, adeoque quod optimum Rei Ux. Act. erat, in actionem ex stipulatu transfusit, sed & dotibus tacitas hypothecas ex 54 utroque latere superaddidit. d. §. i. C. de R. U. A. † Dixi *Matrimonio soluto. Regula* enim est, eam, hoc constante, quia oneribus matrimonii inservire debet, l. 76. ff. de 55 *Jur. Dor.* repeti non posse, l. 2. ff. sol. Matr. † *Fallit* tamen haec si maritus vergat ad inopiam, tunc enim non fecus ac si solutum sit matrimonium vindicare potest dotem. l. 29. C. 56 de *Jur. Dor.* † Nec *culpa mariti* hic requiritur, sed sufficit, etiamsi *casu* ad inopiam fuerit redactus, lex enim culpae mentionem non facit, & a pari procedunt inopia mariti, & dissolutio matrimonii. Brunn. ad d. l. 29. C. de *Jur. Dor.* † Quod non de dote solum sed & donatione propter nuptias 58 & bonis paraphernalibus verum est, d. l. 25 autib. seq. † Nec vero repetitio haec, solum bona, plenò jure mariti propria, persequitur, Gail. 2. Obs. 83. n. 4. Sed & Empfiteutica, imo fealdilia, Gail. 4. 1. in quibus tamen, solutio jure mariti, jus quoque 59 uxoris extinguitur. † Quemadmodum etiam uxor hoc casu repetens dotem, eam alienare non potest, sed ex fructibus & sc. & Maritum & communes liberos alere debet. l. 24 ff. Sol. Matr. 60 † Quā autem actione, an utili in rem, tanquam ipso jure dominium ad Mulierem revertatur, an vero utili ex stipulatu repetatur, Vid. Mich. Gräff. lib. 2. sent. 9. 17. 61      + Illud etiam hic quantum an *Maritus Uxorem* ex causa inopie dotem repetentem datis fide-  
misi. jusso-

*jussoribus submovere possit?* Affirmativam defendit  
Giph. ad d. l. 29. † Non autem mulier solum contra mari- 62  
tum sed etiam Socrum qui dotem recepit, & ad inopiam ver-  
git, vel male sua substantia uti incipit, ad repetendam dotem,  
agere potest, sed etiam ab extraneis creditoribus matrimonio  
non obstante, eam vindicare, aut si ipsa possideat, exceptione  
proposita contra eosdem se defendere potest d. l. ubi adibuc 29.

C. de Jur. Dot. † *Num creditoribus hoc casu com-* 63  
*petat jus offerendi* non minus dubium est: Affirmati-  
vam, argt. l. 10. C. qui pot. in pign. tuctur, Fach. l. 3. Cont. 100.  
& l. 11. Contr. 14. Franc. Sarin. l. 2. sel. interpr. 12. num. 1. † Ad 64

*probandam* vero istam inopiam & prodigalitatem, vulgi  
opinionem & semiplenam probationem sufficere existimat  
Gail. d. l. n. 12. Ubi quot modis quis ad inopiam vergere dica-  
tur eleganter tradit. † *Quid vero, si scienter mu-* 65

*lier obearato nupserit marito*, an tum dotem con-  
stante matrimonio repetere potest? Tractat hanc questionem  
late am cit. Gail. Observat. 84. qui allatis pro & contra argu-  
mentis, tandem concludit, quod, si uxor ante matrimonium  
plene cognovisset & exploratam habuisset viri conditionem,  
mulieri non competit hoc privilegium, cuius tamen scientie  
probationem viro injungit. † Si vero mulier viro dedilapi- 66  
datione, populari tantum rumore suspecto, qui tamen facultat-  
ibus nondum erat lapsus, scienter uplerit, ipsi non negan-  
dum esse, sed consulendum beneficio iuris communis affirmat.

† Brunnenm. ita: *Aut nova suspicionis causa emergit, aut non, &* 67  
*hoc casu non quidem ex hac lege 29. agere potest, sed tamen potest*  
*cautionem petere de securitate dotis*, argt. c. per vestros 7. x. de  
Don. inter Vir. & Ux. † *Quid vero si maritus lo-* 68

*cupletior factus?* Dotem restitutam eum repetere posse  
a quoque videtur sententia, Gail. l. 2. Obs. 95. tum quod res que-  
vis facile ad suam naturam revertatur, tum quod ratio haben-  
da amoris conjugalis, & prospiciendum, ut materia litis pra-  
dicti

scindatur. Brun. d. l. add. l. 4. §. 1. ff. de Mun. & bon. l. 17. & seqq.  
ff. de Exec. Rei. Jud. Wissenb. b. 1. num. 16. Diff. Accurs. Giph.  
& Busius.

69 † Restat nunc ut de *privilegiis dotis* brevissimis  
agam. Plurima autem dotis constituantur privilegia, quemad-  
modum Bald. Novelli, in *Tr. de Dote* 186. recenset, quorum.  
80. ante. 48. constante, 38. soluto matrimonio competere, 20.  
70 vero, circa ipsum iudicium versari tradit, part. 6. 7. 8. & 9. †  
*Verum* omnia haec examinare nec instituti mei nec tempo-  
ris ratio patitur. Videbo ergo solummodo *Jus* cuius jam  
suprà mentionem feci, *tacita hypotheca* & in eo fundatum  
*jus retentionis*. Et 3. *Jus pralationis* in concursu cre-  
ditorum ac ita huic discursui FINEM imponam.

71 † *Tacita hac hypotheca* competit i. *Uxori*  
*ratione dotis*, & quidem in omnibus mariti bonis, utpote  
legali hoc nexu affectis l. un. 8. & ut plenius. C. de Rei Ux. Att.  
72 i. Unde non tantum maritum convenire, sed etiam contra ex-  
traneos hypothecaria actione rerum ipsius Mariti possessores  
73 experiri potest. † Ubi tamen circa *merces*, vid. l. 34. ff.  
*de Pignor*. Et haec hypotheca non solum locum habet in *Dote*  
74 *vera* sed & *putativa*, Bald. Nov. p. 11. in pr. Beust. p. 3. c. 12.  
quoniam & in *augmento dotis* 2. 5. aliud quoque 2. Nov. 97.  
75 † Non etiam solummodo ad Dotem restrictum est hoc privile-  
giūm tacitæ hypothecæ, sed extendit ad *donationem*,  
*propter nuptias*, pro qua si in majorem dotis securitatem  
facta, aut padum quod mortuò maritò uxor eam lucrari debeat,  
80 adiectum. Carpz. Jur. Rom. Sax. p. 2. Const. 42. num. 8. etiam  
bona mariti tacitè obligata sunt. l. 29. Ibique Gloss. C. de Jur. Dor.  
Neguzant. de pign. 4. m. p. 2. n. 64. Beust. d. l. Schneidev. ad  
tit. Inst. de Att. n. 35. † Imò etiam ad *bona paraphernalia*,  
per maritum administrata porrigitur, h. f. C. de Patr. Conti.  
76 ubi

† Ubi tamen notanda differentia inter dotem & paraphernalia? 76

*In dote* incipit haec hypotheca a die consummati matrimonii

*L. i. ff. qui pot. in pign. Gail. 2. Obs. 86. in paraphernis*

autem a die illationis, Carpz. p. 2. c. 24. Di., Magn. Dn. Richter,

*Tr. de priv. cred. D. 0. §. Deinde.* † Nec tamen uxori solum, 77

privilegium tacita hypotheca conceatum, sed *E<sup>st</sup> Marito* 78

pro dote consequenda *d. l. un. S. C. de R. U. A.* † Hinc Schnei-

devy. infert bona uxoris pro *evictione dotis*, si forte eam

a marito evinci contingat, obligata esse. † *Filiabus* etiam in 79

fendis, deficienteibus bonis Hereditariis, pro elocatione racitam

hypothecam tribuit, Laud. Dn. Richter. *Tr. de priv. cred. Disp. 80*

*num. 7.* Qui tamen ibidem de jure Saxon. loqui videtur, quem,

admodum ipse in fine hanc sententiam restringit, quod in con-

cursu creditorum, filie respectu dotis omnibus paternis credi-

toribus postponantur, illisque dos non debeatur; nisi soluto *et* 80

alieno, Vid. Carpz. p. 2. *Conf. 46. Def. 17.* † *Extraneos* 80

vero qui dotem dedit, & eam forte sibi restitui stipulatus est;

privilegium tacita hypotheca in bonis mariti non tribuitur,

tum quia lex deficit, tum quia tacita stipulatio & tacita hypo-

theca pari passu ambulant, *S. C. de R. U. A.* Tacita autem

stipulatio in favorem extranei non singitur, Unde nec tacita hy-

potheca. † Quare hic solet *an privilegium tacita by-* 81

*potheca persona an actioni sive causa competit?*

Posterioris affirmatur, *d. l. un. S. i. & S. 4. C. de R. V. A.* † Unde 82

non attentis iis que prolixè adducit, Bald. Nov. *Tr. de Dose* p. 12. *num. 1.* concludo: Non tantum transire ad heredes mulieris,

sed & cedi posse in quemcunque Extraneum, in modo cessa actione

personalis etiam hypothecam seu qualitatem & pedissequam

cessam censi. Carpz. p. 1. c. 28. Def. 99. † Nam licet hypothe-

ca inducit primum favorum mulieris, doti tamen ipsi & actioni-

hius pro dote competenter data, omnino igitur cum re trans-

fertur, Brunnem. *Tr. de coll. c. 4. n. 88.* † Ad quicunque 84

ergo transit dos vel hac actio, ad eum transit & hypotheca,

Unde

Unde Schneidevv. ditz. l. n. 36. ex Jasone refert, Baldum dixisse :  
Privilegium hoc transire ad quincunque transmittatur hæc  
actio etiamsi ad Diabolum infernalem transeat.

- 85      † Ex tacita hypotheca fluit II. *Privilegium*,  
*Retentionis*, cuius vigore mulier Mortuō marito, pro-  
priā autoritate potest remanere in bonis defuncti donec ei  
dos restituatur. Schneidevv. d. t. de *Action. S. fuerunt. num. 32.*
- 86      † Quin & vivō maritō, quasi communem usum & possessionem  
bonorum omnium ejus habere videtur, æquissimum ergo, ut  
iure retentionis ea tam diu possideat, donec dos illata restitu-  
tur, Neguzant. de *pign. p. 5. pr. m. 4.* Myns. Cent. 6. Obs. 45. n. 5.  
quod de Jure Saxon. expressa constitutione firmatum. p. 2.
- 87      *Conf. 15.* Ubi vid. Carpz. Def. 8.      † *Quid vero si tem-  
pore obitus mariti, Vidua forte alibi degen-  
te, ab heredibus possessio apprehendatur?* Matth.  
Coler. de *Proc. Exec. p. 1. c. 2. n. 220.* restringit jus retentionis  
ad casum vacuae possessionis.      † *Contrarium tamen statuit*  
Carpz. *Lib. 4. Rep. 19.* ex hac ratione; quod quamvis *corpore*  
absens sit mulier, nec realiter bona defuncti mariti teneat,  
*animo* saltem retinuisse possessionem censenda, d. l. num. 8.
- 88      † Ubi ulterius infert: Quod et si Vidua ab heredibus Mariti  
fuerit ex possessione *dejecta*, vel blandis sermonibus, quasi  
heredes ei statim dotem soluturi sint persona deceperit, ante  
omnia sit restituenda, ut multis Dd. autoritatibus firmat. p. 3.
- 89      *¶ 14.*      † *Quod non solum in dote sed & pro *dotalitio*, re-  
busq; aliis paraphernalibus mulieri competere statuit Rauchb.  
p. 1. qu. 33. nnn. 21. Matth. Wesemb. p. 1. Conf. 77. num. 9. addi-  
de de portione statutaria Carpz. d. l. Def. 9. de donatione propter  
nuptias & portione pactis dotalibus assignata. Def. 10.*
- 90      *¶ 15.*      † *Exercebit autem mulier jus retentionis in tot &  
tantis bonis, quæ ad concurrentem estimationem dotis & can-  
sam alimentorum sufficiunt;* Cöls. d. l. p. 1. c. 2. n. 222. durante  
sibi.

interim jure tacita hypothecæ in universis, Gail. l. 2. Obs. 91.  
n. 12. & 13. Unde non nisi ad indigentiam suæ necessitatis ex iis  
alimenta haberet, eaque si forte Curatorem accipere recuset, ad-  
ministrare, & finitò retentionis jure ratione in administrationis  
reddere tenetur, Carpz. a. l. def. ii. 12. 13. & 14.

Liquidam autem presuppono doteum, Quod 92  
controversam enim & illiquidam retentionis jure non  
gaudet, sed præstata cautione ab heredibus, excedere suberi  
potest, Berl. p. 2. Concl. 32. num. 15. Alijs mulier hoc jus non 93  
tantum ad heredes transmittit, sed & in quemvis, etiam sin-  
gularem possessorum transferre potest, per ea quæ tradit, Berl.  
a. l. num. 8. Myns. cent. 6. Obs. 82. n. 2. adde pluribus Carpz.  
Respons. 20. & 21.

+ Sequitur tandem jus *Pralationis* fundatum in l. 94  
*Affidis C. qui Pot.* in pign. cuius vigore mulier non tantum  
habet tacitam, dictò modo, hypothecam, sed & tale præfilegium  
ut omnibus aliis creditoribus mariti præferatur. + Ratio 95  
quæ Justinianum movit, fuit non solùm Dotis utilitas & favor  
publicus, sed & obsequia & partus periculum, a. l. n. De cuius  
genuino sensu videbo. + Diversæ autem circa explicationem 96  
tx. occurruunt opinones duorum, *Glossatorum, Martini &*  
*Bulgari*, quorum ille indistinctè omnibus etiam antiquio-  
ris temporis hypothecā vallatis creditoribus præfert mulierem,  
tum propter generalitatem tx., tum quod taciti & expressi  
idem sit judicium. + Quod etiam in *Marchia* ita obser- 97  
vari testatur, Bruan. ad h. t. + *Bulgari* tamen, qui ad faci- 93  
tam saltem hypothecam text, restringit, videtur esse communior.  
+ Et sane si præcisè verbis legis inhaerere velis, Martini senten- 99  
tia fortè esset admittenda, *Communem* vero qui sequua-  
tur, respondent cum Magnif. Dn. Richtero Tr. de rivo. red.  
Diss. VI. Sect. I. quod d. intelligi debet de *illis eritoribus*,  
B. 1. + A. 1. folij. qui

*qui ex privilegio temporis id est: provisione legis  
anteriorem habent hypothecam, non vero, qui ex pro-  
visione hominis, seu speciali & expressa conventione.*

100 † Eodem ferè modo, Gail. l. 2. Obs. 25. n. 10. quod nempe pro-  
vizio legis non debeat excludere provisionem hominis & ex-  
pressam conventionem, temporis prærogativa firmatam: alias  
enim multi creditores, contra bonam fidem, inique deciperentur,  
iisque jus conventione quæstum auferretur, contra *regularum*:  
quod privilegium juris citra injuriam alterius concilium intel-  
ligi debeat, ut loquitur cit. Gail. l. 2. Obs. 25. B. Carpz. *Juripr.*

101 *For. p. 1. Conf. 28. Def. 65. num. ii.* † Unde concinne Bart.  
*Lex suum, non tibi tuum denegat auxilium.*

102 † Præfertur itaque Mulier, habens tacitam hypothecam prio-  
rem, creditori habenti expressam posteriorem. † Si vero

103 *concurrunt* mulier & creditor, & uterque habet expressam  
hypothecam, tunc priorem tempore præferri alteri, juxta Reg.  
in l. potior. 11. ff. qui pot. in pign. statuunt Magnif. Dn. Rich. d. Dis.  
Sicil. 1. Schneidev. l. cit. n. 59. B. Carpz. *Juripr. For. p. 1. Conf.*

104 28. *Defn. 68. n. 3. 4. 5. & seqq.* †

Competit hoc privilegium Doti sive *extenta* res dota-  
les sive non d. l. vers. licet dotalies. Brunn. ad d. l. quod exten-  
ditur, etiamsi in bona mariti conversa non sit, Laud. Dn. Richt.  
d. l. B. Carpz. *Juripr. Foren. p. 1. Conf. 71. n. 2.* Quod hòc Re-  
sponso firmat, † So werdet ihr solches eures eingebrochenen Eh-  
geldes/ wenn auch gleich solches in eures Mannes Güter nicht  
verwendet wehre/ vor allen andern Gläubigern/ so kein älter aus-  
trücklich Unterpfand erlangt/ billig befriediget. V. R. W.

Nec pro dote *solum* Mulieri hoc privilegium compe-  
tit, sed & pro augmento dotis l. etiam 3. C. de Jur. Dot. quod  
à die facti augmenti demum incipit per txt. l. si constante. 19.  
vers. *Jura enim hypothecarum C. de Don. ant. Nupt.* † Idem in  
105 Dotalitio, quod alias Donarium, Dotarium, Vicilitium, Ein-  
Leibgeding/ Leibzucht/ Leibgut/ Witzhumb/ vocatur, Magnif.  
106 Dn. Richt. d. l. † Non autem competit ei in bonis para-  
pher-

phernalibus, quæ ultra dotem marito attulit, *l. si ego* 9. ff. de  
*Iur. i. Dot.* & argt. *l. assiduis*, 12. §. fin. *C.* qui pot. in pign. *B.*  
*Carpzov. Iuriap. For.* p. i. *Conf. 28. Def. 96.* Nec in donatione  
propter nuptias, Brun. *d. l.* † Dicit enim Imperat. in *d. l. 102*  
*assiduis* 12. §. fin. quia non pro luero sovemus mulieres, sed ne  
damnum aliquod patientur circa res suas. † Si vero mulier<sup>109</sup>  
donatione propter nuptias exigat, non ut eam *lucretur, sed*  
tanquam specialiter sibi pro dote obligatam, ut dotem sal-  
vam retineat, merito gaudet prælationis privilegio, censetur,  
enim agere potius pro dote, quam pro donatione propter nu-  
ptias. Schneidevv. *cir. loc. num. 62. Berl. Concl. 65. num. 72.*  
*In bonis quoque feudalibus* Mulierem ratione Dotis  
cæteris creditoribus posterioribus, expressam hypothecam ha-  
bentibus postponit tradit, Magnif. Dn. Richter. *d. l. cum mult.*  
*ibi cit.* Ubi ita Serenissimi Electoris Brandenb. Consiliarios  
pronunciasse dicit. † *Sic* etiam non competit prælationis <sup>110</sup>  
privilegium mulieri quæ communem exercuit cum marito ne-  
gotiationem & debita simul contraxit. Videntur enim cum  
Uxore simul contraxisse creditores, quare mulieri privilegium  
hoc denegandum est, ne cum ea contrahentes inique decipi-  
tantur. † Et ita passim in *Germania* receptum esse testatur <sup>111</sup>  
*Gail. l. 2. Obs. 90. num. 5.* † Idem quoque obtainere vult. *B.* <sup>112</sup>  
*Carpzov. d. Conf. Def. 84. in ea qua sciens viro oba-*  
*rato nupsit,* rationem reddit hanc, quod videatur mores  
matris approbasse, *l. promittendo* 21. §. *si a debitore* ff. de *Iur. Dot.*  
*l. inter causas 26. §. abesse* ff. Mand. adeoque ipsi non magis suc-  
currendum, quam *fidejussori*, qui scienter pro homine  
inope vel prodigo fidem suam interposuit, cui propterea,  
actio ad liberationem non competit, etiamsi diu fidejussionis <sup>113</sup>  
nexu fuerit obligatus *l. si is a quo* 3. §. f. ff. ut in poss. leg. *l. ult.*  
*§. hic illud quoque C. de spons.* Sed de his superius jam dixi.  
*n. 64.* † Illud certum est; Mulieri non competere privilegium <sup>114</sup>  
prælationis, quando maritus *culpa auxoris*, ob malam tempe-  
stivam

eius administrationem aut ob luxum ad inopiam pervenit B.  
Carpz. d. Conf. Defin. y3.

114. *Antequam* autem mulier prælationis jure gau-  
deat, necesse habet ut Dotem vere illatam *probet*, juxt. l.  
115. *Affid.* 12. §. 1. verf. cum enim ibi. † Probaio autem illa soluta dotis,  
per testes, documenta vel alium legitimum modum regulariter  
fieri debet. *Si vero* uxor nec testes nec documenta habeat,  
tum concurrentibus *conjecturis* & *præsumptionibus*, illatio-  
nem dotis *juramento* probare potest. Magnif. Dn. Richt.  
d. Disp. VI. † Non enim *sufficit* confessio mariti, Hæc  
eteniū, si constante matrimonio facta, nec aliunde numeratio  
aut constitutio appareat, suspectissima. B. Carpzov. d. Conf.  
116. 28. Def. 27. num. 4. † *Limitant* tamen hanc assertio-  
nem DD. Si & reliqui creditores ex sola literaria cautione  
& confessio debitoris agant, quando enim mulier & alii  
creditores, *in pari sunt conditione* mulierem in dote  
confessata preferri, quia favorabilior est, affirmat Gail. l. 2. Obj.  
81. n. 5. † *Item* si post confessionem mariti sicut demum  
117. creditores, aut confessionem dotis a marito factam non im-  
pugnant *L. 3. in verb.* exceptione opposita. C. de non num. pec.  
† *Restringit* quoque Magnif. Dn. Richt. d. l. Limit. 6.  
118. prædictam assertionem, si tempus opponendi exceptionem  
non numerat dotis fuerit elapsum, quando nempe matri-  
monium ultra decennium duravit & maritus moreretur, nu-  
meratio enim dotis ex diuturnitate temporis præsumitur o-  
mnisque querela denegatur, Nov. 100. c. i. Et autb. quod lo-  
cum C. de Dot. cau. non numer. † *Competit* autem pri-  
119. vilegium hoc *soli uxori*, quare in Extraneos heredes (sed  
cū in liberis b. l. verf. exceptis & Nov. 91. pr.) transmitti ne-  
quirit l. 196. ff. d. R. I. l. 12. & 13. ff. Sol. Mar. Personalissimum  
enim est, ex Conf. Just. in l. 12. C. qui pot. in pign. quare deficiente  
per-

personā quæ locum fecit beneficio, deficit quoque beneficium,  
l. 68. ff. de R. J. E. Carpzov. Jurap. Forens. p. 1. Const. 28.  
Def. 95.

Habes hic Benevolē Lector Disputatio-  
nem non pro dignitate materia, sed pro tenuio-  
ris ingenii modulo conscriptam: *Fusius* qui-  
dem tractari potuisset & *accuratius*, verum, pri-  
mum rogo ut adscribas temporis penuria, al-  
terum doctiori calamo me reliquisse scias, quarē  
si spei rux non omnimodē satisficerim, peto, ut  
memor *imbecillitatis humanae*, ob quam Imp.  
Just. de Confirm. ff. §. 4. *Immortalem* appellat  
eum qui in nullo plane peccat, amiciori hanc ad  
spicias oculo. Interim